
DZIENNIK URZĘDOWY
w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

Suwałki, dnia 19 sierpnia 1998r. Nr 50
Treść: Strona:
poz.

RO ZPO R ZĄD ZENIA  W O JEW O D Y SUW ALSKIEGO

265 - nr 111/98 z dnia 17 sierpnia 1998r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 493

266 - nr 112/98 z dnia 17 sierpnia 1998r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 494

U C H W A Ł Y  RAD SAM O R ZĄDÓ W  TERYTORIALNYCH

267 - nr V/27/98 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 19 czerwca 1998r. w sprawie określenia ceny 1 m3 wody
pobieranej z wodociągów zbiorowych na terenie gminy Mikołajki 495

268 - nr XXII/2O6/98 Rady Gminy w Bargłowie Kościelnym z dnia 12 czerwca 1998r. w sprawie ustalenia planu
sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów 495

269 - nr XXXIV/239/98 Rady Gminy w Jeleniewie z dnia 18 czerwca 1998r. w sprawie określenia stawek opłaty
targowej oraz sposobu jej poboru 496

270 - nr XXIX/197/98 Rady Gminy w Kruklankach z dnia 18 czerwca 1998r. w sprawie miejscowego planu zago­
spodarowania przestrzennego części wsi Kruklanki 497

271 - nr XXX/148/98 Rady Gminy w Szypliszkach z dnia 17 czerwca 1998r. w sprawie określenia zasad nabywa­
nia, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy7 niż
3 lata 501

265 §1.

ROZPORZĄDZENIE  nr 111/98 
W O JEW O D Y SUW ALSKIEGO

z dnia 17 sierpnia 1998r.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, obej­
mujący miejscowości: Piaski, Onufrijewo w gminie Rucia­
ne Nida, na terenie którego obowiązują zakazy określone w 
§ 2 rozporządzenia.

§2.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwie­
rząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Państwowej 
Inspekcji Weterynaiyjnej (Dz.U. Nr 60, poz. 369) zarządza 
się, co następuje:

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, za­
kazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania in­
dywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt wyka­
zujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.



2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa­
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo­
dów leśnych.

§4.

Burmistrz Miasta i Gminy Ruciane Nida ustawi 
na drogach prowadzących do obszaru zagrożonego 
wścieklizną tablice z napisem „Uwaga obszar zagro­
żony wścieklizną” , zaś Rejonowy Lekarz Weterynarii 
spowoduje aby treść rozporządzenia została niezwłocz­
nie podana do wiadomości publicznej przez rozplaka­
towanie na terenie miejscowości wchodzących w skład 
obszaru zagrożonego wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo­
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Piszu, zaś nadzór 
nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Suwałkach.

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

266

R O ZPORZĄDZENIE  nr 112/98 
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 17 sierpnia 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź­
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§1-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Markowskie, Krupin, Rynie, Wojnasy, Wilkasy w gmi­
nie Wieliczki za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie nr 96/98 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 13 lipca 1998r. w sprawie zwalcza­
nia wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 45, poz. 236.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących 
w skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 19 sierpnia 1998r.

x) rozplakatowano w dniu 19 sierpnia 1998r.



267

UCHW AŁA nr V/27/98
RADY MIEJSKIEJ w M IKO ŁAJKACH

z dnia 19 czerwca 1998r.

w sprawie określenia ceny 1 m3 wody pobieranej 
z wodociągów zbiorowych na terenie gminy Miko­
łajki.

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. z 1996r. 
Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, N r 106, poz. 496, Nr
132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 
679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, poz. 
775) oraz § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 18 grudnia 1996r. w sprawie urządzeń zaopatrze­
nia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz zasad 
ustalania opłat za wodę i wyprowadzanie ścieków 
(Dz.U. Nr 151, poz. 716) Rada Miejska w Mikołajkach 
uchwala, co następuje:

§1.

Z dniem 1 lipca 1998r. ustaa się cenę lm3 wody 
pobieranej z wodociągów zbiorowph na terenie miasta
i gminy - 0,90 zł.

§2.

Wykonanie uchwalu powierza się Zakładowi 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Mikołajkach - 
wodociąg miejski oraz wodociągi wiejskie.

§3.

Traci moc uchwala nr III/31/97 Rady Miejskiej 
w Mikołajkach z dnia 6 czerwca 1997r. - w części doty­
czącej ustalenia ceny 1 m3 wody pobieranej z urządzeń 
wodociągowych.

§4.

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 lipca 
1998r. x) i podlega opublikowaniu w' Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Henryk Dąbrowski

268

U CH W AŁA nr XXII/206/98 
RADY  G M IN Y w BARG ŁO W IE  KOŚCIELNYM

z dnia 12 czerwca 1998r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkól 
podstawowych oraz granic ich obwodów.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 199Or. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 
496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, 
poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, 
poz. 775) oraz art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
199lr. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 1996r. Nr 67, 
poz. 329 ze zm.: Nr 106, poz. 496) za zgodą Kuratora 
Oświaty, Rada Gminy w Bargłowie Kościelnym 
uclwala, co następuje:

§1.

Ustala się plan sieci publicznych szkól podsta­
wowych oraz granic ich obwodów w gminie Bargłów 
Kościelny, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

§2.

Traci moc załącznik nr 9 do zarządzenia nr 3 
Kuratora Oświaty w Suwałkach z dnia 25 maja 1993r. 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 21, poz. 136 i z 1994r. Nr 30, 
poz. 221).

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia, z 
mocą obowiązującą od 1 września 1998r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Józef Bucko

x) rozplakatowano w dniu 19 czerwca 1998r.



Załącznik
do uchwały nr XXII/2O6/98
Rady Gminy w Bargłowie Kościelnym
z dnia 12 czerwca 1998r.

O BW ODY SZKÓŁ PODSTAW OW YCH 
W  GM INIE BARGŁÓW  KOŚCIELNY

I. Obwód Szkoły Podstawowej w Bargłowie Kościelnym 
obejmuje miejscowości:

1. Bargłów Kościelny

2. Bargłów Dworny

3. Nowiny Bargłowskie

4. Górskie

5. Pomiany (część n-ry 47 wzwyż)

6. Barszcze

7. Dreństwo

II. Obwód Szkoły Podstawowej w Tobylce obejmuje
miejscowości:

1. Toby łka

2. Solistówka

3. Żrobki

4. Rumiejki

III. Obwód Szkoły Podstawowej w Brzozówce obej­
muje miejscowości:

1. Brzozówka (bez nr 1-8)

2. Karpa

IV. Obwód Szkoły Podstawowej w Kroszewie obejmuje 
miejscowości:

1. Kroszewo

2. Kroszówka

3. Bulkowizna

4. Pruska

5. Wólka Karwowska

V. Obwód Szkoły Podstawowej w Kamionce Starej
obejmuje miejscowości:

1. Kamionka Stara

2. Kamionka Nowa

VI. Obwód Szkoły Podstawowej w Bargłówce obejmuje
miejscowości:

1. Barglówka

2. Komorniki

3. Pieńki

4. Brzozówka (część n-ry 1-8)

5. Piekutowo

6. Kresy

7. Lipowo

VII. Obwód Szkoły Podstawowej w Tajnie Starym 
obejmuje miejscowości:

1. Tajno Stare

2. Tajno Podjeziome

3. Tajno Łanowe

4. Tąjenko

5. Sosnowa Śluza

6. Nowiny Stare

VIII. Obwód Szkoły Podstawowej w Łabętniku obej­
muje miejscowości:

1. Łabętnik

2. Reszki

3. Kukowo

4. Pomiany (część bez n-rów 47-58)

5. Popowo

6. Judziki

269

UCH W AŁA nr XXXIV/239/98 
RADY G M IN Y  w JELENIEWIE

z dnia 18 czerwca 1998r.

w sprawie określenia stawek opłaty targowej oraz 
sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia
8 marca 199Or. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 
496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106. 
poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, 
poz. 775) oraz art. 19 ustawy z dnia 12 sty cznia 199 lr.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 
z późn. zm.) Rada Gminy w Jeleniewie uchwala, co na­
stępuje:

§ I-

Uchwala się dzienną stawkę opłaty targowej 
w wysokości 10 zł.



§2 .

Pobór następuje w  drodze inkasa. Ustala się 
prowizję w wysokości 10% za pobór podatku w drodze 
inkasa.

§3 .

Inkasentami ustala się osoby fizyczne i prawne 
na podstawie umów zawartych na świadczenie usług 
w zakresie poboru opłaty targowej.

§4 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§5.

Traci moc uchwala nr XXI/103/95 Rady Gminy 
w Jeleniewie z dnia 28 grudnia 1995r. w sprawie usta­
lenia wysokości stawek opłaty targowej.

§6.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i 
podlega podaniu do publicznej wiadomości przez roz­
plakatowanie obwieszczeń x) oraz opublikowaniu w 
D zienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Henryk Waszkiewicz

x) rozplakatowano w dniu 24 czerwca 1998r.

270

U C H W A ŁA  nr XXIX/197/98 
RADY G M IN Y  w K R UK LA NK AC H

z dnia 18 czerwca 1998r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Kruklanki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 lit. a ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. 
D z.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, 
poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 
106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 
123, poz. 775) oraz art. 10 ust. 3 i art. 26 ustawy z dnia
7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415; z 1996r. Nr 106, poz. 496 i z

1997r. Nr 111, poz. 726 i Nr 133, poz. 943) Rada 
Gminy w Kruklankach postanawia, co następuje:

§ I-

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Kruklanki, przedstawio­
ny na rysunku planu stanowiącym załącznik do niniej­
szej uchwały, o następujących ustaleniach:

1. Ustalenia ogólne.

1.1 Zastosowane na rysunku planu linie rozgraniczają­
ce tereny o różnym sposobie użytkowania:

- ściśle określone - wymagają ścisłego ich 
uwzględnienia w postępowaniu lokalizacyjnym 
nowych inwestycji,

- orientacyjne - oznaczają zgodę na ich niewielkie 
korygowanie w postępowaniu lokalizacyjnym 
nowych inwestycji.

1.2. Mając na uwadze położenie i uwarunkowania
przyrodnicze obszaru objętego planem wprowadza
się:

- zakaz wznoszenia obiektów, których forma jest 
obca architekturze regionalnej,

- intensywne zadrzewienie rodzimymi gatunkami 
drzew i krzewów terenów przeznaczonych pod 
zadrzewienie,

- lokalizowanie domów letniskowych i budynków 
pensjonatowych tylko w miejscach ustalonych na 
rysunku planu i przy zachowaniu wskazanego w 
planie układu kalenic projektowanych budyn­
ków,

- bezwzględny zakaz lokalizowania na działkach 
zabudowy letniskowej i pensjonatowej wiat, 
szop, budynków gospodarczych i garaży wolno­
stojących,

- zakaz utwardzania ciągów pieszych i dróg żuż­
lem piecowym,

- zakaz prowadzenia działalności wpływającej 
szkodliwie na środowisko lub prowadzącej de­
gradację krajobrazu,

- ograniczenie emisji pyłów i gazów poprzez sto­
sowanie paliwa ekologicznego w lokalnych ko­
tłowniach (pompy ciepła, olej opalowy, gaz pro­
pan - butan, drewno, itp.),

- ograniczenie uciążliwości hałasu poprzez two­
rzenie zieleni izolacyjnej wzdłuż ciągów komu­
nikacyjnych i granic działek,

- wyposażenie w separatory tłuszczu systemów 
odprowadzania wód opadowych z powierzchni 
utwardzonych,

- wysokość projektowanych ogrodzeń poszczegól­
nych działek od strony ulic max. l,3m.



1.3. Przez ustaloną w tekście uchwały liczbę kondy­
gnacji budynków należy rozumieć kondygnacje 
nadziemne, obejmujące parter, piętra i poddasze 
użytkowe.

1.4. Wprowadzenie zainwestowania na całym terenie 
objętym niniejszym planem wymaga uzgodnienia 
z D ziałem Archeologicznym Muzeum Okręgowe­
go w Suwałkach.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów i elementów 
wyróżnionych w planie:

1 ML - Tereny istniejącej i projektowanej zabudowy
letniskowej. Obiekty parterowe o powierzchni 
zabudowy 75 m2, z możliwością wykorzystania 
na cele użytkowe poddaszy zawartych w poła­
ciach 2-spadowych dachów o kącie nachylenia 
35 - 45 stopni. Pokrycia dachowe wyłącznie o 
zabarwieniach pochodnych od czerwieni.

2 WZ - Teren istniejącego ujęcia wody na potrzeby wsi
Kruklanki.

3 ML - Teren projektowanej zabudowy letniskowej.
Projektowane budynki parterowe o powierzch­
ni zabudowy do 75 in2, z dachami dwuspado­
wymi o nachyleniu połaci pod kątem 35 do 45 
stopni. Pokrycia wyłącznie o barwach pochod­
nych od czerwieni. Przed dokonaniem po­
działu teren należy zniwelować poprzez likwi­
dację istniejących skarp.

4 MP - Teren istniejącej i projektowanej zabudowy
mieszkalno - pensjonatowej. Projektowane bu­
dynki do 3 kondygnacji, z maksymalnym wy­
korzystaniem na cele użytkowe poddaszy w 
przestrzeni dwuspadowych dachów, o kącie 
nachylenia 35 do 45 stopni. Pokrycia dachowe
o barwach pochodnych od czerwieni. Budynki 
powinny posiadać co najmniej 7 pokoi i być 
przystosowane do świadczenia usług hotelar­
skich, łącznie z całodziennym wyżywieniem. 
Przy każdym pensjonacie należy przewidzieć 
miejsca postojowe dla samochodów.

5 MP - Teren projektowanej zabudowy mieszkalno -
pensjonatowej. Wymagania programowe jak 
dla 4 MP. Możliwe wprowadzenie funkcji 
handlowej zwłaszcza na skrajnych działkach 
przyległych do drogi wojewódzkiej nr 40133. 
Na każdej działce należy przewidzieć miejsca 
postojowe dla samochodów.

6 KS - Tereny projektowanych parkingów z zielenią
izolacyjną.

7 US/ZP - Teren istniejącego nieużytku do zagospoda­
rowania na cele usług sportowo - rekreacyj­
nych, z zielenią urządzoną. Możliwa realizacja 
zespołu boisk do gier małych oraz innych 
urządzeń rekreacyjnych ze stawem, strumy­
kiem, ciągami pieszymi, wzbogaconymi ele­
mentami małej architektury (altankami, ogro­

dowymi mostkami, rzeźbami, itp.). Dla tere­
nów 7 US/ZP i 8 US należy opracować do ce­
lów realizacyjnych wspólny projekt zagospoda­
rowania, który winien uwzględniać ich przy­
stosowanie do nowej funkcji poprzez:

-promieniste zmeliorowanie obszarów zator- 
fionych do projektowanego zbiornika wod­
nego (stawu), z dnem wyłożonym folią poli­
propylenową z podsypką ze żwiru,

-przykrycie warstwą geotekstyliów po zebra­
niu górnej warstwy torfu, a następnie przy­
kryciem gruntem rodzimym sypkim miejsc, 
na których będą znajdować się boiska spor­
towe i inne urządzenia rekreacyjne,

- posadowienie niewielkich obiektów o lekkiej 
konstrukcji na mikropalach żelbetowych 
formowanych w gruncie.

W zachodniej części konturu konieczna bu­
dowa szaletu z przebieralnią na potrzeby 
urządzeń sportowych i plaży.

8 US - Teren projektowanej plaży ogólnodostępnej.
Pożądane zasypanie istniejącego stawu. Uwa­
runkowania jak dla terenu 7 US/ZP pozostają 
w mocy.

9 MR - Teren istniejącego siedliska rolniczego, z moż­
liwością jego rozbudowy, w tym na cele agro­
turystyczne.

10 W - Teren projektowanej przystani sprzętu pływają­
cego. Zasady obsługi komunikacyjnej określi 
projekt zagospodarowania terenu dla konturu 
11 UT.

11 UT -Teren projektowanego ośrodka wypoczynko­
wego na max. 300 miejsc, w tym 100 o cha­
rakterze całorocznym, oraz polem namioto­
wym w strefie ochronnej jeziora. Projekto­
wane budynki o wysokości do 3 kondygnacji 
łącznie z poddaszem. Dachy ewentualnie 
wielopołaciowe o nachyleniu połaci pod ką­
tem 35 do 45 stopni, pokryte materiałami 
wy łącznie o barwach pochodnych od czer­
wieni. Istnieje możliwość realizacji progra­
mu dla dwóch niezależnych inwestorów, 
przy utrzymaniu ustalonych planem zasad 
zabudowy terenu i jego pojemności.

12 RL - Teren istniejącej skarpy wzdłuż brzegu jeziora
Gołdapiwo, istniejących zadrzewień i projek­
towanych dolesień, z wydzielonym ogólnodo­
stępnym ciągiem pieszym.

13 W - Jezioro Gołdapiwo z kąpieliskiem przyległym
do konturu 8 US. Dopuszczalna realizacja po­
mostów do cumowania sprzętu pływającego w 
części środkowej.



3. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska.

3.1. Dla terenów objętych planem pozostają w mocy 
przepisy zawarte w rozporządzeniu nr 6/91 Wo­
jewody Suwalskiego z dnia 2 maja 199 lr. 
(Dz.Urz. Woj.Suw. Nr 17, poz. 167).

3.2. Na rysunku planu ustalono granice strefy ochron­
nej jeziora Gałdapiwo.

W strefie zabrania się:

1) wznoszenia jakichkolwiek obiektów budowla­
nych, w tym i na potrzeby rolnictwa, nie zwią­
zanych z utrzymaniem zbiorników wodnych
i ich rekreacyjnym wykorzystaniem,

2) tworzenia wysypisk śmieci i składowania 
przeterminowanych środków ochrony roślin, 
oraz wylewisk nieczystości,

3) utwardzania dróg żużlem piecowym.

3.3. Ochrona środowiska przed odpadami realizowana 
będzie w ramach rozwiązań technicznych przewi­
dzianych dla całej gminy.

3.4. Wprowadza się kategoryczny zakaz lokalizacji 
obiektów i urządzeń uciążliwych dla środowiska 
emitujących pyły lub gazy, oraz mogących wpły­
nąć na zanieczyszczenie wód powierzchniowych 
lub głębinowych.

3.5. Ochrona środowiska przed hałasem i wibracjami 
polega na maksymalnym odsuwaniu zabudowy od 
głównych dróg, wprowadzaniu wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych zieleni izolacyjnej, oraz ulep­
szaniu nawierzchni.

4. Ustalenia dotyczące infrastruktury technicznej.

4.1. Zaopatrzenie w wodę odbywać się winno za po­
mocą sieci wodociągowej, zasilanej z istniejącego 
wiejskiego ujęcia w'ody.

4.2. Gromadzenie ścieków, do czasu wybudowania 
wiejskiej kanalizacji sanitarnej, w zbiornikach 
szczelnych, z wywożeniem do punktu zlewnego 
najbliższej oczyszczalni ścieków.

4.3. Zaopatrzenie w energię elektryczną z projektowa­
nych dwóch stacji transformatorowych słupowych 
zasilanych z istniejącej linii SN i 15 kV.

4.4. Dopuszcza się prowadzenie innych elementów’ 
uzbrojenia terenu w oparciu o obowiązujące prze­
pisy, bez konieczności wprowadzenia zmian do 
planu.

4.5. Ustalenia dotyczące komunikacji:

01 kW 1/2 - droga wojewódzka nr 40133 relacji 
Kruklanki - Banie Mazurskie. Szerokość ulicy 
w liniach rozgraniczających 20m. Linie zabudowy 
w odległości co najmniej 2Om. od osi ulicy.

02 D 1/2 - ulica dojazdowa projektowana. Szero­
kość w liniach rozgraniczających min. 12m. Linie 
zabudowy w/g rysunku planu, jednak nie mniej 
niż 6m. od linii rozgraniczających ulicy.

03 D 1/2 - pozostałe ulice dojazdowe projektowa­
ne. Szerokość w liniach rozgraniczających min. 
lOm. Linie zabudowy w/g rysunku planu, jednak 
nie mniej niż 5m. od linii rozgraniczających ulicy.

§2.

W stosunku do terenów objętych niniejszym pla­
nem, tracą moc ustalenia miejscowego planu zagospo­
darowania przestrzennego gminy Kruklanki uchwalo­
nego uchwalą nr XX/93/88 Rady Gminy w Kruklan­
kach z dnia 25 stycznia 1988r. (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 3, 
poz. 10).

§3.

W przypadku zbywania nieruchomości właści­
ciel zobowiązany jest wnieść do budżetu gminy opłatę 
liczoną w wysokości 10% w stosunku do wzrostu war­
tości tych nieruchomości w wyniku uchwalonego planu.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Kruklanki.

§5.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Edward Przyiucki





271

U C H W A ŁA  nr XXX/148/98 
RADY G M IN Y  w SZYPLISZKACH

z dnia 17 czerwca 1998r.

w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania
i obciążania nieruchomości gruntowych oraz wy­
dzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata.

Na podstawie art. 18 ust., 2 pkt 9 lit. a i h usta­
wy z dnia 8 marca 199Or. o samorządzie terytorialnym 
(t.j. Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 
106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 
43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 
734 i Nr 123, poz. 775) oraz art. 13, 18 i 37 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomo­
ściami (Dz.U. Nr 115, poz. 741) Rada Gminy w Szy­
pliszkach uchwala, co następuje:

§1.

Nabywanie nieruchomości na rzecz Gminy od 
osób prawnych, osób fizycznych i od Skarbu Państwa w 
celu realizacji zadań przewidzianych w programie go­
spodarczym Gminy może nastąpić na podstawie 
uchwały Zarządu Gminy Szypliszki.

§2.

Zbywanie nieruchomości stanowiących mienie 
komunalne w formie: sprzedaży, zamiany, zrzeczenia 
się, oddania w użytkowanie wieczyste, w dzierżawę
i najem, w użyczenie, oddania w trwały zarząd i wno­
szenia jako wkładów niepieniężnych (aportów) do 
spółek - może nastąpić na podstawie uchwały Zarządu 
Gminy Szypliszki, jeżeli zbycie nie koliduje z ustale­
niami miejscowego planu zagospodarowania prze­
strzennego gminy Szypliszki. Stwierdzenie zgodności 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego zamieszcza się w formie klauzuli na 
ory ginale uchwały Zarządu Gminy.

§3.

Zwalnia się z obowiązku sprzedaży' w drodze 
przetargu nieruchomości, kiedy ich sprzedaż następuje 
na rzecz osób, które dzierżawią nieruchomość na pod­
stawie umowy zawartej co najmniej na 10 lat i jeżeli 
nieruchomości te zostały zabudowane na podstawie ze­
zwolenia na budowę.

§4.

1. Upoważnia się Zarząd Gminy do wydzierżawiania 
lub wynajmowania nieruchomości stanowiących 
mienie komunalne na okres do 10 lat.

2. W umowach, o których mowa w ust. 1, należy za­
mieszczać odpowiednie postanowienia umożliwiają­
ce aktualizację wysokości czynszów lub terminów 
dzierżawnych.

§5.

W granicach upoważnienia do samodzielnego 
zaciągania zobowiązań, Zarządowi Gminy Szypliszki 
przysługuje prawo do obciążania nieruchomości stano­
wiących mienie komunalne, ograniczonymi prawami 
rzeczowymi. Stwierdzenie zgodności uchwały z zakre­
sem upoważnienia zamieszcza się w formie pisemnej 
klauzuli na oryginale uchwały.

§6.

Zobowiązuje się Zarząd Gminy Szypliszki do 
składania Radzie Gminy w Szypliszkach, w okresach 
półrocznych, sprawozdań z realizacji uchwały.

§7.

Uchwala wchodzi w życie w dniem ogłoszenia 
przez rozplakatowanie w miejscach publicznych x) i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Ryszard Leśniewski

x) rozplakatowano w dniu 18 czerwca 1998r.



Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 19 sierpnia 1998r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251


